92 FAMA VULNERATI OCCISTAE  
operie se immiscat, navem in pericolo esse contingit: eodem planè modo si Imperator consilia suis dare negligens, ad militaria munera se transferat, rem universam in maximum adducit discrimen, meliorum enim maiorumque curarum incuria, inritum & vanum fieri cum desiderabitur auxilium. Et sane animum suum induxisse censetur, de rei & exercitus totius interitu minime esse solicitum: quia scilicet eius, in quo omnium salus versatur, exitium parvifacit, omnes quoque omnino secum una profligari dolo malo velle videtur; recteque quis eum culpauerit ut ignavum magis quam strenuum aut fortis. Qui enim multa consulatio prudenterque imperat, satis inlustrem rebus bene gestis adipiscetur adorem. At qui adeo ineptus est, ut nisi manus cum hostibus conferendo in eorum manus venerit, nihil se egregium edidisse existimet, non foris, sed audax & temerarius existimari debet. Optimè: eiusque sententiae firmandæ conuenit nomen ipsum quod gerit. Quintilianus Declamat CCCXVII: Adiace, quod inter præcipuas virtutes est, imperatorem non pugnare aliquando: Sic extrahitur hostis: sic impetus subitos partis aduersa frangit mora: sic interclusos commeatibus in dditionem venire fame cogimus. Itaque herculem militem legimus robustum, legimus iuuenem: imperatorem facimus senem: In illis enim viris corporum & manus sola spectatur, in his consilium & ratio: quæ bona præcedentis etatis in locum virium subeunt: Ipsius præterea nomen Imperatoris satis significat non exigere manum ipsius. Imperare enim debet & præcipere. Haud igitur inceptè cauillatur Marcellum Dux Pænus apud Appianum in Annibalicis: Καὶ αὐτὸς τῷ σώματι Ἀγρίπας Ὀμηλεῖς, ὡς εἶδε τὰ τέλματα ὅπῃ σέρνων, ἐπήνεος μὲν ὡς σπανώτικον, ἐπίσκωψε δὲ ὡς σπατηγόν: Eius cadavere potitus Annibal postquam aduersa vulnera vidit, ut militem laudavit, sed ut imperatorem cauillatus est. Nec minus rectè ille apud Plutarch: libro An seni gerend. Resp: Οἱ ρήτορες Ἀθηνῆσι Τιμοθέῳ καὶ Ιφίκρᾳτι τάρηται Θεοχάρῃς ἐπαπδύεταις ἀκμάζονται τῷ σώματι καὶ ρωμάλεον, ἥξιον ποιοῦτον εἶναι τὴν Ἀθηναϊών σπατηγόν. οὐ δέ τιμόθεῳ, οὐ μάτιον θεὸς, εἶπεν, ἀλλὰ τοιχοῖς μὲν εἶναι τὸ μέλονται τῷ σπατηγῷ τὸ σρώμαται κερίζειν τὸ σπατηγόν ἄμα τεθέω καὶ ὅπλω τῶν πειρυμάτων ὄρῶνται, οὐδὲ μηδενὶ πάθει πὺς τεῖ τῶν συμφερότων λογισμὸς Ὀμηλεῖον: In locum Timothei & Iphicratis oratores Athenienses Charetem Theocharis F. subornantes valido & vigenti viribus corpore virum, talem autumabant debere esse diadem Atheniensem. Ibi Timotheus, non mehercle, inquit, ducem talem oportet esse: scđcum, qui ducis stragula sit portaturus. imperatorem autem eum esse necesse est, qui rem antegressa & consecutra animo videns, nulla perturbatione sibi rationes eorum quæ sint in rem futura executi sinat. Quapropter non abs re, cum Tacitus in curiâ senectutem suam prætenderet, clamatum à Senatoribus; decies; Et quis melius quam senex imperat? decies; Imperatorem te non militem facimus: vices; Tu inube; milites pugnant: Vopiscus in vita eius.. Ac.